
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  519  DEL  03/08/2020

OGGETTO

DIPENDENTE  MATRICOLA  70253.  VISITA  MEDICA  COLLEGIALE  AI  FINI  DELLA 
DISPENSA DAL SERVIZIO PER INIDONEITA' FISICA.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  09/01/2020,  successivamente 
modificati con decreto del Presidente n. 105 del 28/05/2020 e n. 135 del 28/07/2020, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020 ed  è stata affidata ai 
dirigenti  responsabili  di  centri  di  responsabilità  l’adozione   di  tutti  i  provvedimenti  di  
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

considerato che il dipendente  matricola 70253  con  comunicazione   acquisita    agli  atti  
dell'Ente    in   data   30/07/2020 al   prot.  n. 17759/274/2009,  ha chiesto di  essere  
sottoposto a visita medico-collegiale allo scopo di ottenere la risoluzione del rapporto di 
lavoro per inidoneità fisica, ed ha allegato a tale scopo il certificato medico rilasciato in 
data 14/07/2020; 

vista la Circolare I.N.P.D.A.P. n° 37 dell'11/6/2004 avente per oggetto: "Decreto 12 febbraio 
2004 - Organismi di accertamento sanitario di cui all'art. 9 del D.P.R. 29 ottobre 2001, n° 
461;

ritenuto  di  sottoporre  il  dipendente  matricola  70253  a  visita  medica  collegiale  presso 
l’A.U.S.L. di  Reggio Emilia, al  fine  di  accertare  l’eventuale  stato  di  inabilità assoluta e 
permanente a qualsiasi proficuo lavoro; 

ritenuto di impegnare la somma di €. 250,00, quale spesa complessiva da sostenere   per   
la  visita  medica  presso l’A.U.S.L. di   Reggio Emilia,  alla Missione 01 Programma 10 
codice del Piano dei Conti Integrato 1030218001 capitolo 3011 del Peg 2020; 

dato atto che l’attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG2 "Gestione giuridica, 
amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 2020;

DETERMINA

di sottoporre il dipendente matricola 70253 a visita medica collegiale presso l’A.U.S.L. di   
Reggio Emilia  per le motivazioni esposte in premessa;

di quantificare presumibilmente in €. 250,00  la spesa complessiva da sostenere per  la  
visita  medica  presso  l’A.U.S.L. di  Reggio Emilia; 

di impegnare la somma di € 250,00 alla Missione 01 Programma 10 codice del Piano dei 
Conti Integrato 1030218001 capitolo 3011 del Peg. 2020;

di  dare  atto   che  l’attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG2  "Gestione 
giuridica, amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 
2020.

Determinazione N. 519 del 03/08/2020 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Determinazione N. 519 del 03/08/2020 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 03/08/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali
F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 519 del 03/08/2020 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 519 del 03/08/2020.

Reggio Emilia, lì 03/08/2020

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


